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Gorzów Wlkp., dnia 02.10.2024 r.  

Zamawiający: 

Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Gorzowie Wlkp., przy ul. Kostrzyńskiej 46.  

Dotyczy:  
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone pn. Zakup i sukcesywna dostawa oleju napędowego dla 

Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. Oznaczenie postępowania: 899/2024/016. 

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/mzk_gorzow 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SWZ 

 

 Zamawiający,  Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. z siedzibą w Gorzowie 

Wlkp., działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:  

Pytanie nr 1:  

W związku z tym, że zamawiający posiada koncesję na obrót paliwami prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie 

wykorzystywał zakupione paliwo do celów własnych i do odsprzedaży. Ponadto jeśli zamawiane paliwa będą 

wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o 

dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści: 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia według wzoru wskazanego powyżej.  

 

Pytanie nr 2: 

Ponieważ na podmiocie dominującym względem Wykonawcy ciążą obowiązki informacyjne wobec rynku 

kapitałowego, które uregulowane są w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 

kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającym 

dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 

2004/72/WE z późn. zm. (dalej „Rozporządzenie MAR”), czy w związku z powyższym, w przypadku jeżeli w 

przedmiotowym postępowaniu zostanie wybrana oferta tego Wykonawcy, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 

umowy nw. zapisów: 

 Wykonawca poinformuje drugą Stronę umowy o zamiarze przekazania do publicznej wiadomości informacji 

dotyczącej niniejszej umowy, jeśli uzna ją za informację poufną w rozumieniu Rozporządzenia MAR; 

 informacja poufna w rozumieniu Rozporządzenia MAR nie może być przez drugą stronę umowy i osoby pracujące 

na jej rzecz wykorzystywana lub bezprawnie ujawniana. W razie wykorzystywania informacji poufnych lub ich 

bezprawnego ujawnienia mają zastosowanie sankcje przewidziane w Rozporządzeniu MAR.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy w/w zapisów.  

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany Załącznika nr 7 do SWZ Wzór 

Umowy w ten sposób, że w §10 po ust. 5 dodaję się ust. 6 i 7 w brzmieniu:  

„6. Wykonawca poinformuje drugą Stronę umowy o zamiarze przekazania do publicznej wiadomości informacji 

dotyczącej niniejszej umowy, jeśli uzna ją za informację poufną w rozumieniu Rozporządzenia MAR.  

7. Informacja poufna w rozumieniu Rozporządzenia MAR nie może być przez drugą stronę umowy i osoby pracujące na 

jej rzecz wykorzystywana lub bezprawnie ujawniana. W razie wykorzystywania informacji poufnych lub ich 

bezprawnego ujawnienia mają zastosowanie sankcje przewidziane w Rozporządzeniu MAR.” 

 

Pytanie nr 3: 

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 

zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru łub 

odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 

2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym 

Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada 

status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 7 do SWZ Wzór Umowy zawiera zapisy dotyczące oświadczenia Wykonawcy 

o posiadaniu lub nie posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy. Zamawiający wskazuje, że § 10 ust. 4 Załącznika nr 7 do 

SWZ Wzór Umowy brzmi:  

„Wykonawca oświadcza, że posiada / nie posiada (niepotrzebne skreślić) statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu 

art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1790).”  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie zbiorniki do których będzie dostarczany olej napędowy będą posiadały w 

trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT oraz spełniają wymagania techniczne, budowalne, 

ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony 
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Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliwa do niesprawnej technicznie 

infrastruktury? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zbiorniki do których będzie dostarczany olej napędowy będą posiadały w trakcie 

realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT oraz spełniają wymagania techniczne, budowalne, ochrony 

środowiska i p.poż.  

 

Pytanie nr 5: 

SWZ ust. 4 pkt 4.18.). Prosimy o zmianę zapisu w ten sposób, aby akredytowana jednostka badawcza do badania jakości 

paliwa była wyłaniana w ramach wzajemnych uzgodnień obydwu stron umowy. Narzucanie jednostronne takiej 

jednostki przez Zamawiającego może rodzić uzasadnione obawy o jej obiektywizm i narusza zasadę równowagi stron 

Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 6: 

SWZ ust. 4 pkt 4.20.). Niezgodność wyniku badań parametrów próbki paliwa z świadectwem jakości nie oznacza, że 

paliwo to straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że paliwo jest wadliwe, złej jakości decyduje wynik badań próbki 

potwierdzający, że dostarczone paliwo jest niezgodne z obowiązującymi norami i Rozporządzeniami Ministra Klimatu i 

Środowiska. Prosimy o stosowną zmianę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

SWZ ust. 4 pkt 4.20.). Reklamacji powinna podlegać dostawa z której badanie (pobranej próbki) wykaże niezgodność z 

wymaganiami określonymi w ust.4 pkt. 4.6 SWZ, prosimy o stosowną zmianę tego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

SWZ ust. 18 pkt18.1.). Wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5 % na 

1% wartości brutto przedmiotu umowy. Wysokie koszty ZNWU, które Wykonawca musi uwzględnić w kalkulacji oferty 

powodują, że finalnie oferta dla Zamawiającego jest mniej korzystna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

SWZ ust. 18 pkt18.1.). W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 8 powyżej wnioskujemy o 

doprecyzowanie ceny całkowitej. Czy jest to cena całkowita brutto czy netto podana w ofercie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że cena całkowita jest ceną brutto podaną w ofercie.  

 

Pytanie nr 10: 

Dot. §2 ust.1. wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o dni robocze rozumiane jako dni od poniedziałku do 

piątku w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający potwierdza, że w treści § 2 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy dotyczy składania przez 

Zamawiającego zamówień w dni robocze rozumiane jak dni od poniedziałku do piątku w wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy.  

 

Pytanie nr 11: 

Dot. §2 ust.1. wzoru umowy. W celu uniknięcia niejasności prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie jednej 

granicznej godziny składania zamówień, po upływie której zamówienie będzie traktowane jako złożone w kolejnym dniu 

roboczym. Proponujemy, aby to była godz. 12.00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie § 2 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy „Zamówienia złożone w dniu 

poprzedzającym dostawę po godz. 12.00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego.” 

 

Pytanie nr 12: 

Dot. §2 ust.2. wzoru umowy. Sformułowanie może budzić wątpliwości. Proponujmy zmienić zapis i powiązać go z ust. 

1§2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 13: 

Dot. §2 ust.3 wzoru umowy. Czy zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pośrednictwem dedykowanej 

do tego aplikacji udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego aplikacji udostępnianej 

nieodpłatnie przez Wykonawcę.  

Zamawiający informuje, że z uwagi na treść pytania nr 13 i 14 oraz w celu ujednolicenia postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz Załącznika nr 7 do SWZ Wzoru Umowy na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

zmiany pkt 4.9. Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

było: 

Olej napędowy będzie dostarczany autocysternami Wykonawcy na jego koszt i ryzyko. Dostawy odbywać będą się w 

dni powszednie w godz. 18:00-21:00 i soboty w godz. 7:00-13:00 (z wyjątkiem świąt), zgodnie z terminem 

przedstawionym w ofercie od chwili złożenia zamówienia za pośrednictwem poczty elektronicznej przez uprawnionego 

pracownika Zamawiającego. Powyższy fakt musi być niezwłocznie potwierdzony (tuż po otrzymaniu zamówienia) za 

pośrednictwem poczty elektronicznej przez Wykonawcę. 

jest:  

Olej napędowy będzie dostarczany autocysternami Wykonawcy na jego koszt i ryzyko. Dostawy odbywać będą się w 

dni powszednie w godz. 18:00-21:00 i soboty w godz. 7:00-13:00 (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy – 

niedziel i świąt), zgodnie z terminem przedstawionym w ofercie od chwili złożenia przez uprawnionego pracownika 

Zamawiającego zamówienia za pośrednictwem poczty elektronicznej lub dedykowanej do tego aplikacji udostępnianej 

nieodpłatnie przez Wykonawcę. Powyższy fakt musi być niezwłocznie potwierdzony (tuż po otrzymaniu zamówienia) za 

pośrednictwem poczty elektronicznej przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 14: 

Dot. §2 ust.3 wzoru umowy. W celu uniknięcia niejasności prosimy o doprecyzowanie zapisu: „Dostawy odbywać będą 

się w dni powszednie w godz. 18:00-21:00, a w soboty w godz. 7:00-13:00 (z wyjątkiem świąt) (z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy- niedziel i świąt) w godzinach wskazanych przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający w części akceptuje propozycję zmiany i informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje 

zmiany § 2 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór umowy w następujący sposób:  

było:  

Olej napędowy będzie dostarczany autocysternami Wykonawcy na jego koszt i ryzyko do stacji paliw Zamawiającego 

znajdującej się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Kostrzyńskiej 46. Dostawy odbywać będą się w dni powszednie w godz. 

18:00-21:00, a w soboty w godz. 7:00-13:00 (z wyjątkiem świąt) w godzinach wskazanych przez Zamawiającego. 

jest:  

Olej napędowy będzie dostarczany autocysternami Wykonawcy na jego koszt i ryzyko do stacji paliw Zamawiającego 

znajdującej się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Kostrzyńskiej 46. Dostawy odbywać będą się w dni powszednie w godz. 

18:00-21:00, a w soboty w godz. 7:00-13:00 (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy – niedziel i świąt) w 

godzinach wskazanych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 15: 

Dot. §2 ust.5. wzoru umowy. Czy Zamawiający potwierdza, iż zakupione od Wykonawcy paliwo dostarczone w inne 

lokalizacje niż wymienione w koncesji przeznaczone będzie wyłącznie na własny użytek i nie będzie przedmiotem 

dalszego obrotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakupione od Wykonawcy paliwo dostarczone w inne lokalizacje niż wymienione w 

koncesji przeznaczone będzie wyłącznie na własny użytek i nie będzie przedmiotem dalszego obrotu. 

 

Pytanie nr 16: 

Dot. §3 ust.2 wzoru umowy. Zwracamy uwagę na błędny zapis. Z dniem 3 lipca 2023 roku PKN ORLEN S.A. zmienił 

nazwę na ORLEN S.A. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian:  

1) w pkt 15.6. Specyfikacji Warunków Zamówienia:  

było:  

Rozliczanie ilościowe dostarczonego paliwa odbywać się będzie na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia 

pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej 15°C. Cena za dostarczane 

paliwo ustalana będzie w oparciu o cenę hurtową PKN Orlen w dniu dostawy minus stały rabat w wysokości podanej w 

ofercie. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w Formularzu ofertowym stanowiącym 

załącznik 1 do SWZ. 

jest:  

Rozliczanie ilościowe dostarczonego paliwa odbywać się będzie na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia 

pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej 15°C. Cena za dostarczane 

paliwo ustalana będzie w oparciu o cenę hurtową ORLEN S.A. w dniu dostawy minus stały rabat w wysokości podanej 

w ofercie. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w Formularzu ofertowym stanowiącym 

załącznik 1 do SWZ. 

2) w tabeli zawartej pkt 2 w kolumnie nr 4 Załącznika nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy:  

było:  

Cena hurtowa netto oleju napędowego PKN Orlen  www.orlen.pl obowiązująca w dniu 16.10.2024 r. 

jest:  

Cena hurtowa netto oleju napędowego ORLEN S.A. www.orlen.pl obowiązująca w dniu 16.10.2024 r. 

3) w § 3 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy:  

było:  

Strony określają, że cena określona w ust.1 ulegnie zmianie w przypadku jej zmiany przez producenta na rynku 

krajowym - PKN ORLEN. Zmiana ceny nie będzie wymagała zmiany umowy w tym zakresie (klauzula waloryzacyjna). 

http://www.orlen.pl/
http://www.orlen.pl/
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Cena oleju napędowego za 1 m3 z dnia ………………. r. w/g PKN ORLEN wynosi netto: ……….……….. zł (słownie: 

……….………..) i stanowić będzie podstawę do dokonywania zmian cen oleju na-pędowego w stosunku do ceny 

określonej w ust. 1. Stała różnica (upust) wyliczona jak wyżej wynosi ……….……….. zł do każdego 1 m3 (słownie: 

……….………..). 

jest:  

Strony określają, że cena określona w ust.1 ulegnie zmianie w przypadku jej zmiany przez producenta na rynku 

krajowym – ORLEN S.A. Zmiana ceny nie będzie wymagała zmiany umowy w tym zakresie (klauzula waloryzacyjna). 

Cena oleju napędowego za 1 m3 z dnia ………………. r. w/g ORLEN S.A. wynosi netto: ……….……….. zł (słownie: 

……….………..) i stanowić będzie podstawę do dokonywania zmian cen oleju na-pędowego w stosunku do ceny 

określonej w ust. 1. Stała różnica (upust) wyliczona jak wyżej wynosi ……….……….. zł do każdego 1 m3 (słownie: 

……….………..). 

 

Pytanie nr 17: 

Dot. §3 ust.6. wzoru umowy. Przepis art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych stanowi, że Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, 

potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. W związku z powyższym wnioskujemy o ujednolicenie 

zapisów poprzez zmianę zapisu : „ w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania wystawienia FV.(…)” 

Odpowiedź: 

Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek i informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany § 

3 ust. 6 Załącznika nr 7 do SWZ Wzoru Umowy w następujący sposób:  

było:  

Termin płatności strony ustalają po otrzymaniu dostawy na 30 dni od daty otrzymania faktury. Termin przesłania faktury 

nie może być dłuższy niż 7 dni od daty dostawy. 

jest:  

Strony ustalają, że termin płatności wynosi 30 dni od daty otrzymania faktury. 

 

Pytanie nr 18: 

Dot. §3 ust.7 wzoru umowy. Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. 

usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności 

wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki wirtualne połączone są z 

rachunkami głównymi i nie podlegają ujęciu w wykazie podatników. Istnieje jednak możliwość ich weryfikacji, która 

polega na tym, że po wpisaniu numeru rachunku otrzymujemy informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym „głównym” i czy ten rachunek znajduje się na tzw. „białej liście”. W związku z powyższym zwracamy 

się z prośbą o zgodę Zamawiającego na wskazanie dla płatności rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi 

collect/speed collect. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie dla płatności w § 3 ust. 7 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy rachunku 

prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect. 

 

Pytanie nr 19: 

Dot. §3 ust.9 wzoru umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający 

otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z 

Aplikacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do 

której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp.  
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Pytanie nr 20: 

Dot. §4 ust.2 wzoru umowy. Zamawiający wymaga aby dowód wydania zawierał m.in.:  

a. ilość paliwa wyrażoną w jednostkach masy Mg. Czy Zamawiający dopuści także podawanie jednostek masy 

wyrażonych w kg, które będą zgodne z Protokołem przyjęcia dostawy stanowiącym zał. Nr 1 do umowy?  

b. ilość paliwa wyrażona w jednostkach objętości m3 . Czy Zamawiający dopuści także podawanie jednostek objętości 

wyrażonych w dm3 , które będą zgodne z Protokołem przyjęcia dostawy stanowiącym zał. Nr 1 do umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści także podawanie jednostek masy wyrażonych w kg, które będą zgodne z Protokołem przyjęcia 

dostawy stanowiącym załącznik nr 1 do Wzoru Umowy. Zamawiający dopuści także podawanie jednostek objętości 

wyrażonych w dm3 , które będą zgodne z Protokołem przyjęcia dostawy stanowiącym załącznik nr 1 do Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 21: 

Dot. §4 ust.2 wzoru umowy. Zamawiający wymaga aby dowód wydania zawierał gęstością w temperaturze referencyjnej 

+15 st. C i w temperaturze nalewu. Czy Zamawiający dopuści możliwość rezygnacji z podawania temperatury nalewu 

wraz z gęstością? W zależności od bazy magazynowej, z której pochodzi dana partia paliwa nie wskazuje się 

powyższego parametru. Wykonawca oświadcza jednak, że wszystkie pozostałe parametry są zawarte na dowodzie 

wydania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 22: 

Dot. §4 ust. 16 wzoru umowy. Z zapisu wynika, że w przypadku wymiany paliwa, Wykonawca ma obowiązek 

czyszczenia zbiornika, pomimo iż nie zawsze czyszczenie zbiornika jest uzasadnione. Nie wszystkie parametry paliwa, 

które są niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. wymagają konieczności 

czyszczenia zbiornika. Prosimy zatem o odstąpienie od tego wymogu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 23: 

Dot. §4 ust. 17 wzoru umowy. Przedmiotowy zapis daje Zamawiającemu zbytnią swobodę w zakresie odstąpienia od 

umowy. Prosimy o zmianę zapisu w ten sposób aby umowa mogła zostać rozwiązana w trybie natychmiastowym przez 

Zamawiającego:  

- w przypadku np. 2-krotnego opóźnienia w realizacji dostaw powyżej 12 godzin. 

- w przypadku np. 2-krotnej dostawy paliwa złej jakości, potwierdzonej badaniami niezależnego akredytowanego 

laboratorium.  

Drobne opóźnienia w dostawie mogą zaistnieć z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Ponadto nawet jedna dostawa 

niewłaściwej jakości paliwa uprawnia Zamawiającego do natychmiastowego rozwiązania umowy co zdaniem 

Wykonawcy również jest zbyt restrykcyjne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w części akceptuje propozycję zmiany i informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje 

zmiany § 4 ust. 17 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór umowy w następujący sposób:  

było: 

W przypadkach 2-krotnej zwłoki w realizacji dostawy wiążącej się każdorazowo z co najmniej 6 godzinną zwłoką w 

każdej dostawie lub jednokrotnej dostawy złej jakości dostarczonego oleju napędowego niespełniającego parametrów 

określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań 
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jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. poz. 1018) Zamawiający może od umowy odstąpić, a prawo odstąpienia od 

umowy przysługiwać będzie w terminie 14 dni od wystąpienia zdarzeń uzasadniających odstąpienie od umowy. 

jest: 

W przypadkach 2-krotnej zwłoki w realizacji dostawy wiążącej się każdorazowo z co najmniej 12 godzinną zwłoką w 

każdej dostawie lub jednokrotnej dostawy złej jakości dostarczonego oleju napędowego niespełniającego parametrów 

określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. poz. 1018), potwierdzonej badaniami niezależnego akredytowanego 

laboratorium, Zamawiający może od umowy odstąpić, a prawo odstąpienia od umowy przysługiwać będzie w terminie 

14 dni od wystąpienia zdarzeń uzasadniających odstąpienie od umowy. 

 

 

Pytanie nr 24: 

Dot. §4 ust. 17 wzoru umowy. Wnioskujemy aby Wykonawca był zobowiązany do wymiany wadliwego paliwa w 

przypadku , gdy do zbiorników Zamawiającego, w których będzie znajdować się paliwo, podczas dostawy zostanie 

wlane paliwo niezgodne z parametrami określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 

2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. poz. 1018), Wykonawca będzie zobowiązany na 

swój koszt wyczyścić główne zbiorniki oraz wymienić całe paliwo w ilości zgodnej z ilością w tym zbiorniku po jego 

wypełnieniu przez Wykonawcę „pod warunkiem stwierdzenia przez niezależne akredytowane laboratorium, że paliwo 

zgromadzone w zapasach również nie spełnia wymaganych parametrów oraz jedynie w sytuacji jeżeli Zamawiający 

potwierdzi, że Wykonawca będzie jedynym dostawcą paliwa do jego magazynu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wnioskowanej zmiany i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

zmiany § 4 ust. 16 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy w następujący sposób: 

było: 

W przypadku, gdy do zbiorników Zamawiającego, w których będzie znajdować się paliwo, podczas dostawy zostanie 

wlane paliwo niezgodne z parametrami określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 

2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. poz. 1018), Wykonawca będzie zobowiązany na 

swój koszt wyczyścić główne zbiorniki Zamawiającego oraz wymienić całe paliwo w ilości zgodnej z ilością w tym 

zbiorniku po jego wypełnieniu przez Wykonawcę. 

jest: 

W przypadku, gdy do zbiorników Zamawiającego, w których będzie znajdować się paliwo, podczas dostawy zostanie 

wlane paliwo niezgodne z parametrami określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 

2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. poz. 1018), Wykonawca będzie zobowiązany na 

swój koszt wyczyścić główne zbiorniki Zamawiającego oraz wymienić całe paliwo w ilości zgodnej z ilością w tym 

zbiorniku po jego wypełnieniu przez Wykonawcę pod warunkiem stwierdzenia przez niezależne akredytowane 

laboratorium, że paliwo zgromadzone w zapasach również nie spełnia wymaganych parametrów oraz jedynie w sytuacji 

jeżeli Zamawiający potwierdzi, że Wykonawca będzie jedynym dostawcą paliwa do jego magazynu.  

 

Pytanie nr 25: 

Dot. §5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Wnioskujemy o usunięcie postanowienia w całości. Zdaniem Wykonawcy zbyt 

rygorystyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 26: 

Dot. §6 ust.1 wzoru umowy. Zdaniem Wykonawcy zastrzeżone przez zamawiającego kary umowne są wygórowane. W 

związku z tym:  
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a) Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §6 ust 1 pkt 1) - w przypadku zwłoki w dostawie oleju - z 5% na 

2,5% wartości brutto niedostarczonej w terminie dostawy. 

 b) Prosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w § 6 ust 1 pkt 2) – w przypadku dostawy oleju napędowego 

niespełniającego właściwości fizyko-chemicznych lub parametrów określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

z dnia 9 października 2015 r., w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych – z 15% na 5% wartości brutto tej 

dostawy.  

c) Prosimy o zmniejszenie kary umownej w §6 ust. 1 pkt 3) - w przypadku rozwiązania umowy w trybie 

natychmiastowym- z 10% na 5% wartości niezrealizowanych dostaw brutto.  

W ocenie Wykonawcy zastrzeżone kary umowne są rażąco wysokie z perspektywy zakresu, specyfiki przedmiotu 

zamówienia oraz wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 27: 

Dot. §6 ust.5 wzoru umowy. Czy zła jakość o której mowa w par 6 ust.5 będzie potwierdzona wynikami badań próbek 

paliwa pobranych zgodnie z art. 4 ust. 11? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Załącznika nr 7 do SWZ Wzór 

Umowy poprzez usunięcie § 6 ust. 5 oraz § 6 ust. 6.   

 

Pytanie nr 28: 

Dot. §6 ust.5 oraz ust. 6 wzoru umowy. Wnioskujemy o usunięcie w całości zapisu.Takie uregulowanie podlega 

ogólnym zasadom odpowiedzialności kontraktowej i nie ma sensu rozszerzać tego na inne aspekty. Do tego dochodzi 

kwestia adekwatności związku przyczynowo-skutkowego, która powinna być badana w każdym indywidualnym 

przypadku, podobnie zresztą jak wysokość i zakres szkody. Zbyt wiele zmiennych czynników ma wpływ na ustalenie 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wnioskowanych zmian i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

zmiany Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy poprzez usunięcie § 6 ust. 5 oraz § 6 ust. 6.   

 

Pytanie nr 29: 

Dot. §8 ust.1 wzoru umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu : „ Strony obowiązane są posiadać przez cały okres trwania 

umowy ważną koncesję na obrót paliwami ciekłymi”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wnioskowanych zmian i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

zmiany § 8 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ Wzór Umowy w następujący sposób: 

było:  

Wykonawca zobowiązany jest posiadać przez cały okres trwania umowy ważną koncesję na obrót pali-wami ciekłymi. 

jest:  

Strony obowiązane są posiadać przez cały okres trwania umowy ważną koncesję na obrót paliwami ciekłymi.  

 

Pytanie nr 30: 

Dot. załącznik nr 1 pkt. 4 do wzoru umowy. Czy zbiorniki pomiarowe Zamawiającego będą posiadły w trakcie realizacji 

umowy ważne legalizacje zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach (tekst jed. Dz.U. 2020 

r, poz. 2166 z poź.zm14.)? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający potwierdza, że zbiorniki pomiarowe Zamawiającego będą posiadły w trakcie realizacji umowy ważne 

legalizacje zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach.   

 

Pytanie nr 31: 

Wnioskujemy, aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w 

zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza 

zastosowanego systemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby do protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w 

zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza 

zastosowanego systemu. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu jednej lub wszystkich, dodatkowych fakultatywnych 

przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie 

takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców 

niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że za podwykonawstwo nie jest uznawane wykonywanie usługi transportowej paliwa z uwagi 

na znikomy zakres w całości zamówienia (poniżej 2% wartości zamówienia). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uznaje za podwykonawstwo wykonywania usługi transportowej paliwa przez inny podmiot w ramach 

dostaw oleju napędowego świadczonych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie, iż próbki pobierane będą jedynie z autocysterny, przed spustem do zbiorników Zamawiającego 

zgodnie z normą PN-EN ISO 3170. Z momentem zrzutu produktu następuje przeniesienie odpowiedzialności za jego 

jakość na Zamawiającego. Wykonawca monitoruje parametry paliwa w zbiorniku Klienta, ale nie może odpowiadać za 

złą jakość paliwa w zbiornikach, która może wynikać z szeregu czynników pozostających poza jego kontrolą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że próbki pobierane będą jedynie z autocysterny, przed spustem do zbiorników 

Zamawiającego.   

 

Pytanie nr 35: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez niego płatności bez wskazania w tytule przelewu 

faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet 

zobowiązań kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne 

płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie 

faktury już zapłaconej bądź wskazanie nie wy stępującego numeru lub innego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku dokonania płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której 

wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań 

kolejno najstarszych niezapłaconych faktur oraz aby w taki sam sposób zarachowane zostały inne płatności 
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Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już 

zapłaconej bądź wskazanie nie wy stępującego numeru lub innego. 

 

Pytanie nr 36: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych 

okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w 

szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 37: 

Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach 

dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, 

adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na informowanie Wykonawcy o zmianach następujących danych: nazwy, siedziby, adresu 

korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej email, numeru telefonu.  

 

Pytanie nr 38: 

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę 

trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności 

gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do 

udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego 

obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu 

przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany § 3 ust. 12 Załącznika nr 7 do 

SWZ Wzór Umowy w następujący sposób: 

było:  

Zamawiający zastrzega, że wszelkie wierzytelności przysługujące Wykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy 

nie mogą zostać przeniesione na osobę trzecią. 

jest:  

Zamawiający zastrzega, że wszelkie wierzytelności przysługujące Wykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy 

nie mogą zostać przeniesione na osobę trzecią bez uprzedniego uzyskania zgody Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 39: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia jn.? 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. T +48 957 287 800 F +48 957 287 801 
66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kostrzyńska 46   

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy mzk@mzk-gorzow.com.pl |   www.mzk-gorzow.com.pl 
KRS 0000446109   

NIP 599-000-36-19 |   Kapitał zakładowy: 17 331 000,00   

 

 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia według wzoru wskazanego powyżej. 

 

Pytanie nr 40: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na wniosek zawarty w pytaniu nr 39 powyżej, czy Zamawiający doprecyzuje 

zapisy umowne poprzez wskazanie danych osób upoważnionych w jego imieniu do składania zamówień na gaz wraz z 

podaniem ich danych takich jak adres e-mail i nr tel. / fax ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraził zgodę na złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia według wzoru wskazanego w pytaniu nr 

39.  

 

Powyższe odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są obowiązujące.  
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